
کید  یک منبع دیپلماتیک عالیرتبه مصری تا
کرد که توافق بر سر سفر قریب‌الوقوع »تونی 
« پس از میانجیگری امارات در جریان سفر  بلر
»محمد بن زاید«، رئیس امارات متحده عربی 
به قاهره در چند روز اخیر حاصل شده است. 
به گزارش ایسنا، »تونی بلر« نخست‌وزیر سابق 
بریتانیا، در روزهای آینده به مصر سفر خواهد 
که او به‌عنوان بخشی از طرح »دونالد  کرد، چرا
ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا برای پایان دادن 
به جنگ، برای سمت مدیریت بین‌المللی غزه 
در نظر گرفته شده است. این خبر طبق آنچه 
روزنامه العربی الجدید در وبگاه خود گزارش 
کی از آن است  داد، منتشر شد. این گزارش حا
که بلر با »بدر عبدالعاطی«، وزیر امور خارجه 
مصر و »حسن رشاد«، مدیر کل اطلاعات 
این کشور در تلاش برای ترویج دیدگاه خود 
دیدار خواهد کرد. العربی الجدید به نقل از 
یک منبع دیپلماتیک عالیرتبه مصری گزارش 
داد که توافق بر سر سفر قریب‌الوقوع بلر پس 
از میانجیگری امارات در جریان سفر محمد 
بن زاید، رئیس‌جمهور امارات متحده عربی 
به قاهره در اوایل این هفته حاصل شده 

است. در این راستا، این منبع اظهار داشت 
که میانجیگری امارات با هدف ارائه فرصتی 
به بلر برای ارائه دیدگاه و نظر خود، در زمانی 
صورت گرفته است که مصر پیشنهاد تشکیل 
یک اداره بین‌المللی برای نوار غزه را که مقر آن 
ک مصر خواهد بود، رد می‌کند. همین  در خا
منبع خاطرنشان کرد که پیشنهاد آمریکا که 
پس از دیدار ترامپ با »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست‌وزیر اسرائیل دوشنبه گذشته اصلاح 
شد، تصریح می‌کند که مقر اداره بین‌المللی 
که بلر به‌عنوان رئیس اجرایی آن فعالیت 
خواهد کرد، در شهر العریش در استان سینای 
شمالی مصر واقع شود. این »چیزی است که 
قاهره هم از نظر شکل و هم از نظر محتوا به آن 
اعتراض دارد.« این دیپلمات مصری اظهار 
داشت که قاهره پیش از این برای اصلاحاتی 
در طرح ترامپ، از جمله اینکه اداره غزه کاملا 
فلسطینی باشد، تلاش کرده بود. این امر از 
طریق پیشنهاد قبلی در مورد کمیته حمایت 
از جامعه که حماس را از اداره نوار غزه مستثنا 
می‌کند، محقق شد. این کمیته متشکل از 

تکنوکرات‌های غیرجناحی خواهد بود.

ح ترامپ  وجود خلأ در طر

وزیر امور خارجه مصر گفت: »طرح ترامپ 
برای غزه نیازمند بحث بیشتر در مورد چگونگی 
اجرای آن، به ویژه در رابطه با ترتیبات حکومتی 
ح  و امنیتی است.« وی ادامه داد: »در طر
ترامپ برای غزه، خلأهای زیادی وجود دارد 
که باید پر شوند.« وی اظهار داشت که »طرح 
غزه در صورت وجود اراده سیاسی، می‌تواند در 
عمل اجرا شود، اما نیازمند تعامل است.« وی 
افزود: »ما از طرح ترامپ و دیدگاه او برای پایان 
دادن به جنگ در غزه حمایت می‌کنیم و باید 
به جلو حرکت کنیم.« وزیر امور خارجه مصر 
بیان داشت که »قاهره با قطر و ترکیه همکاری 
می‌کند تا حماس را متقاعد کند که طرح 
رئیس‌جمهور آمریکا برای پایان دادن به جنگ 

را بپذیرد.« وی ادامه داد: »ما با آنها ملاقات 
می‌کنیم. ما با برادرانمان در قطر و همچنین 
با همکارانمان در ترکیه هماهنگی می‌کنیم تا 
حماس را متقاعد کنیم که به این طرح پاسخ 
کید کرد که »وضعیت  مثبت دهد.« وی تا
گر حماس طرح ترامپ  دشوار خواهد بود و ا
را رد کند، شاهد تشدید تنش خواهیم بود.« 
کی  در همین زمینه، گزارش العربی الجدید حا
از آن است که جلسه گروه‌های فلسطینی در 
مورد طرح ترامپ »شاهد بحث‌هایی در مورد 
اعلام پذیرش این طرح با اصلاحاتی در برخی از 
مفاد آن یا رد کامل این پیشنهاد به شکل فعلی 
آن بود، زیرا این طرح فقط خواسته‌ها و اهداف 
اسرائیل را برآورده می‌کند و غزه را به عنوان 
هدیه‌ای به دولت بنیامین نتانیاهو می‌دهد.« 

گزارش

خبر

رئیس‌جمهور صربستان در اظهاراتی با اشاره به افزایش 
بودجه دفاعی کشورهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
گفت: اعضای ناتو خود را برای جنگ آماده می‌کنند. به گزارش 
پایگاه خبری ریاست جمهوری صربستان، الکساندر ووچیچ 
بیان داشت: افزایش بودجه دفاعی کشورهای سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی، نشانه‌ای از آمادگی برای درگیری‌های 
نظامی در آینده است. وی تصریح کرد: افزایش سهم بودجه 
دفاعی اعضای ناتو تا پنج درصد تولید ناخالص داخلی، به 
این معناست که همه خود را برای جنگ آماده می‌کنند؛ فقط 
مساله این است که چه کسی در کدام طرف قرار دارد. ووچیچ 
همچنین با بیان اینکه صربستان خواهان پرهیز از هرگونه 
درگیری نظامی است، افزود: ما می‌خواهیم از جنگ‌ها و 
درگیری‌ها اجتناب کنیم اما وقتی بودجه دفاعی از ۲ درصد به 
۵ درصد می‌رسد، این یک نشانه روشن است. رئیس‌جمهور 
صربستان در ادامه با اشاره به تأثیرات اقتصادی این تصمیم، 
گفت: افزایش بودجه نظامی به معنای کاهش سرمایه‌گذاری 
در حوزه‌هایی مانند رشد اقتصادی، فناوری‌های نوین و هوش 

کم  مصنوعی خواهد بود. ووچیچ در ادامه با انتقاد از فضای حا
کتبر ۲۰۲۵ / نهم مهر ۱۴۰۴( سران  بر نشست روز چهارشنبه )اول ا
گ دانمارک اظهارکرد: هیچ‌کس دیگر  اتحادیه اروپا در کپنها
حاضر نیست سخن دیگری را بشنود، همه به‌طور جدی خود 
را برای جنگ آماده می‌کنند و به همین دلیل گفت‌وگو درباره 
کید  سایر موضوعات دشوار شده است. وی همچنین با تأ
بر اینکه صربستان سیاست صلح و ثبات را دنبال می‌کند، 
افزود: ما در برابر فشارها برای ورود به درگیری‌های بین‌المللی 

مقاومت خواهیم کرد. به گزارش 
ایرنا، سران اتحادیه اروپا در نشست 
کتبر ۲۰۲۵ / نهم  روز چهارشنبه )اول ا
گ دانمارک، ایجاد  مهر ۱۴۰۴( در کپنها
»دیوار پهپادی«، قطع واردات گاز 
مایع از مسکو و اعطای وام به اوکراین 
با استفاده از دارایی‌های مسدود 
شده روسیه را بررسی‌کردند. سران 
اتحادیه اروپا در نشستی غیررسمی 

در دانمارک، موضوع ایجاد یک »دیوار پهپادی« برای مقابله 
با نفوذ هواپیماهای بدون سرنشین را بررسی کردند؛ نشستی 
که تنها چند روز پس از نقض حریم هوایی دانمارک توسط 
 ، پهپادهای ناشناس برگزار شد. فرانسه، آلمان، سوئد، نروژ
هلند، بریتانیا، فنلاند و اوکراین سامانه‌های ضدپهپاد و 
گ اعزام کردند.  نیروهایی را برای حفاظت از نشست کپنها
مقامات اروپایی، روسیه را مسئول نقض حریم هوایی کشورهای 

اروپایی می‌دانند، اما مسکو هرگونه دخالت را رد کرده است.

رئیس‌جمهور صربستان: 

اعضای ناتو خود را برای جنگ آماده می‌کنند

وزیر انرژی ترکیه اظهارکرد که کشورش به 
خرید گاز طبیعی از روسیه ادامه خواهد داد. 
به گزارش مهر به نقل از روسیاالیوم، وزیر 
انرژی ترکیه گفت: با وجود درخواست‌های 
واشنگتن برای قطع واردات انرژی از روسیه، 
به خرید گاز طبیعی از این کشور ادامه خواهیم 
داد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
اخیرا طی اظهاراتی مدعی شده بود که ترکیه 

آماده است خرید نفت از روسیه را متوقف 
کند. وی در گفت‌وگو با خبرنگاران در کاخ 
سفید، در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا 
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، 

با توقف واردات نفت از روسیه موافقت کرده 
است یا نه، بیان داشت: نمی‌خواهم این را 
گر بخواهم، او این کار را خواهد  بگویم، اما ا
کرد. ترامپ افزود: فکر می‌کنم که او می‌تواند 

این کار )واردات نفت از روسیه( را متوقف کند. 
می‌دانید چرا؟ چون می‌تواند از خیلی‌های 
دیگر خرید کند. ترکیه، در کنار هند و چین، از 
بزرگ‌ترین مشتریان نفت و گاز روسیه به شمار 
می‌رود و داده‌ها نشان می‌دهد که حجم 
گازی که امسال از روسیه به ترکیه و سپس به 
اروپا صادر شده، بیش از ۲۶ درصد افزایش 

یافته است.

ترکیه: 

به خرید گاز از روسیه ادامه می‌دهیم

 بازداشت جاسوس موساد 
در استانبول

در یک عملیات مشترک توسط اطلاعات 
ترکیه، اداره امنیت استانبول، دفتر دادستانی 
، یک  کل استانبول و اداره پلیس این شهر
شهروند ترکیه‌ای که مشخص شد برای 
سرویس اطلاعاتی اسرائیل )موساد( کار 
می‌کرد، دستگیر شد. به گزارش ایسنا، 
گزارش شده است که این شخص به‌نام 
»سرکان چیچک« در ازای دریافت ۴۰۰۰ 
، یک فلسطینی مخالف سیاست‌های  دلار
خاورمیانه‌ای اسرائیل را ردیابی می‌کرده 
است. به نقل از پایگاه خبری  haberlerدر 
اقدام مشترک اطلاعاتی انجام شده توسط 
اطلاعات ترکیه و اداره امنیت استانبول 
مشخص شد که سرکان چیچک با »فیصل 
رشید« عضو مرکز عملیات آنلاین رژیم 
صهیونیستی در ارتباط بوده است. چیچک 
انجام فعالیت‌های جاسوسی علیه  به 
یک فعال فلسطینی که با سیاست‌های 
خاورمیانه‌ای اسرائیل مخالف بود، اعتراف 
کرد. همچنین در این عملیات مشترک 
اطلاعاتی، مشخص شد که سرکان چیچک، 
که نام اصلی او »محمد فاتح کلش« است، 
پس از بدهی قابل توجه در تجارت، نام خود 
را تغییر داده و پس از این، تجارت را رها کرد و 
گاهی پاندورا در سال  با تاسیس آژانس کارآ
گاه شروع به کار کرد. در  ۲۰۲۰، به عنوان کارآ
همین حال، او با »موسی کوش« که به جرم 
جاسوسی برای رژیم صهیونیستی دستگیر 
شده بود، آشنا شد. سرکان چیچک به عنوان 
گاه، توجه ماموران موساد را به خود  یک کارآ
جلب کرد. فیصل رشید، عضو موساد در 
سالجاری میلادی از طریق واتساپ با سرکان 
چیچک تماس گرفت و خود را به عنوان 
کارمند یک دفتر حقوقی در خارج از کشور 
معرفی کرد و در نهایت از این شهروند ترکیه‌ای 
درخواست کرد تا یک عملیات نظارتی 
چهار روزه را بر روی یک فعال فلسطینی 
« که با سیاست‌های  ک‌ شهیر کن »باشا سا
خاورمیانه‌ای اسرائیل مخالف است، انجام 
دهد. همچنین به سرکان چیچک مبلغ ۴۰۰۰ 
دلار آمریکا به صورت ارز دیجیتال پرداخت 
شد. وقتی چیچک نام هدف را به‌صورت 
آنلاین جست‌وجو کرد، متوجه شد که او یک 

فعال فلسطینی است.

کرون  دیدار علی‌اف و ما
روسای جمهور آذربایجان و فرانسه در 
گ دیدار و درباره روابط دوجانبه  کپنها
گفت‌وگو کردند. »الهام علی‌اف« رئیس‌جمهور 
کرون« همتای  آذربایجان و »امانوئل ما
فرانسوی او در دیداری درباره وضعیت فعلی 
روابط دوجانبه و چشم‌انداز توسعه روابط 
کو و پاریس گفت‌وگو کردند. خبرگزاری  میان با
کرون  ریانووستی گزارش داد: علی‌اف و ما
گ دیدار کردند. رئیس‌جمهور  در کپنها
آذربایجان در این دیدار بر »اهمیت تاریخی« 
نتایج توافق صلح ارمنستان- آذربایجان 
در واشنگتن برای »پیشبرد دستورکار صلح 
کید کرد. گفته می‌شود دیدار  منطقه‌ای« تا
گ برگزار  غیررسمی رهبران اروپایی در کپنها

شد.

پروازهای مستقیم میان هند و چین 

وزارت خارجه هند در بیانیه‌ای اعلام کرد که پروازهای 
مستقیم میان شهرهای منتخب هند و چین از ماه جاری 
( از سر گرفته می‌شود و این اقدام نشانه‌ای از  کتبر میلادی )ا
کاهش محتاطانه تنش‌های دوجانبه میان دو کشور است. 
به گزارش تارنمای خبری سی‌ان‌ای، بر اساس این بیانیه، با 
وجود اینکه هند و چین روابط تجاری گسترده‌ای با یکدیگر 
دارند و از شرکای اصلی تجاری هم محسوب می‌شوند، از سال 
کنون هیچ پرواز مستقیمی میان این دو کشور برقرار  ۲۰۲۰ تا
نبوده است. در همین راستا شرکت هواپیمایی »ایندی‌گو« 
به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت حمل‌ونقل هوایی هند پیش‌تر در 
کتبر )۴ آبان( پروازهای روزانه و  بیانیه‌ای اعلام کرد که از ۲۶ ا
بدون توقف میان کلکته و گوانگژو را آغاز خواهد کرد. بر اساس 
این بیانیه، این شرکت همچنین در حال برنامه‌ریزی برای 
راه‌اندازی مسیر هوایی میان دهلی‌نو و یکی دیگر از شهرهای 
چین است. به نوشته تارنمای سی‌ان‌ای، نارندرا مودی 
نخست‌وزیر هند یکماه پیش برای نخستین‌بار در هفت 
سال گذشته به چین سفر کرد تا در نشست سازمان همکاری 
شانگهای شرکت کند و در جریان این سفر با شی‌جین‌پینگ؛ 
رئیس‌جمهور چین دیدار و گفت‌وگو کرد. مودی در این دیدار 
کید بر اینکه هند و چین رقیب هم نیستند بلکه شریک  با تأ
توسعه‌ محسوب می‌شوند، درباره تقویت روابط تجاری 
در شرایط بی‌ثباتی تعرفه‌های جهانی با »شی‌« گفت‌وگو و 
همچنین نگرانی‌های کشورش را درباره کسری تجاری فزاینده 
با چین که به بیش از ۹۹ میلیارد دلار رسیده است، مطرح کرد. 
نخست‌وزیر هند در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور چین همچنین 
بر اهمیت حفظ صلح و ثبات در امتداد مرزهای مورد مناقشه 
کید کرد؛ جایی که درگیری نظامی سال ۲۰۲۰ موجب  دو کشور تأ
پنج سال بن‌بست در روابط شده بود. به گزارش ایرنا، دهلی‌نو 
پیش‌تر اعلام کرده بود که وزارتخانه‌های هوانوردی غیرنظامی 
هند و چین دور اولیه گفت‌وگوهای خود را در مورد از سرگیری 
خدمات هوایی مستقیم بین دو کشور برگزار کردند هرچند، 
تاریخ مشخصی برای شروع مجدد پروازها تعیین نشده 
است. ووملونمانگ والنام وزیر هوانوردی غیرنظامی هند 
نیز پیش از این در یک نشست خبری اعلام کرد در حالی‌که 
کرات در جریان است، هنوز به نقطه‌ای نرسیده است که  مذا
بتوان تاریخ را نهایی کرد زیرا برخی از مسائل هنوز باید حل 
شوند. همچنین سرکنسول چین در کلکته پیش‌تر اعلام 
کره برای از سرگیری دائمی  کرده بود که دو کشور در حال مذا
پروازهای مستقیم هستند درحالی‌که پنج سال پیش به علت 
همه‌گیری کووید-۱۹ و درگیری‌های مرزی متعاقب آن، پروازها 

متوقف شده بود.

با میانجی‌گری امارات

تونی بلر به قاهره می‌رود
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